

平成28年度  
(第6期)

# 財 務 諸 表

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

# 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度 平成29年 3月31日現在	前 年 度 平成28年 3月31日現在
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金	119,268	122,934
銀行預金	6,090,067	5,542,206
前払金	100,440	100,440
未収金	0	1,000,000
流動資産合計	6,309,775	6,765,580
2. 固定資産		
(1) 基本財産		
投資有価証券	589,763,122	594,162,598
基本財産合計	589,763,122	594,162,598
(2) その他固定資産		
その他固定資産合計	0	0
固定資産合計	589,763,122	594,162,598
資産合計	596,072,897	600,928,178
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払金	180,976	649,496
未払法人税等	70,000	70,000
仮受金	47,473	30,881
流動負債合計	298,449	750,377
2. 固定負債	0	0
固定負債合計	0	0
負債合計	298,449	750,377
<b>III 正味財産の部</b>		
1. 指定正味財産		
指定正味財産合計	589,715,574	594,115,050
(うち基本財産への充当額)	( 589,715,574 )	( 594,115,050 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )
2. 一般正味財産	6,058,874	6,062,751
(うち基本財産への充当額)	( 47,548 )	( 47,548 )
(うち特定資産への充当額)	( 0 )	( 0 )
正味財産合計	595,774,448	600,177,801
負債及び正味財産合計	596,072,897	600,928,178

# 正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度		前 年 度	
	自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日	自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日	自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日	自 平成28年 3月31日
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	( 5,457,050 )	( 5,457,050 )	( 5,457,050 )	( 5,457,050 )
基本財産運用財産収入	5,457,050	5,457,050	5,457,050	5,457,050
②事業収益	( 17,527,760 )	( 15,876,440 )	( 15,876,440 )	( 15,876,440 )
寄付金収入	11,240,000	11,325,000	11,325,000	11,325,000
講演会聴講収入	1,426,800	0	0	0
研究受託事業収入	4,150,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000
JIS原案作成再委託収入	487,000	0	0	0
書籍販売収入	223,960	51,440	51,440	51,440
③雑収入	( 24,254 )	( 40,862 )	( 40,862 )	( 40,862 )
雑収入	24,254	40,862	40,862	40,862
経常収益計	23,009,064	21,374,352	21,374,352	21,374,352
(2) 経常費用				
①事業費	( 18,286,190 )	( 16,302,602 )	( 16,302,602 )	( 16,302,602 )
研究助成学会補助費	5,300,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000
表彰費	2,842,390	2,397,972	2,397,972	2,397,972
講演会費	6,022,612	5,680,828	5,680,828	5,680,828
事業推進費	490,614	375,960	375,960	375,960
耐候光研究費	1,857,609	1,044,198	1,044,198	1,044,198
腐食研究費	1,422,494	2,166,234	2,166,234	2,166,234
染色堅ろう度JIS委員会	350,471	137,410	137,410	137,410
②管理費	( 4,726,751 )	( 4,538,803 )	( 4,538,803 )	( 4,538,803 )
役員報酬	601,380	521,196	521,196	521,196
会議費	355,164	202,598	202,598	202,598
旅費交通費	60,280	69,789	69,789	69,789
賃借料	960,000	960,000	960,000	960,000
通信運搬費	94,578	95,287	95,287	95,287
印刷製本費	15,000	20,000	20,000	20,000
手数料	1,933,944	1,916,924	1,916,924	1,916,924
交際費	526,351	450,306	450,306	450,306
租税公課	600	3,000	3,000	3,000
事務用品費	21,102	96,429	96,429	96,429
諸会費	80,000	80,000	80,000	80,000
雑費	8,352	53,274	53,274	53,274
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	70,000	70,000
経常費用計	23,012,941	20,841,405	20,841,405	20,841,405
投資活動支出	0	0	0	0
予備費支出	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 3,877	532,947	532,947	532,947
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 3,877	532,947	532,947	532,947
一般正味財産期首残高	6,062,751	5,529,804	5,529,804	5,529,804
一般正味財産期末残高	6,058,874	6,062,751	6,062,751	6,062,751
II 指定正味財産増減の部				
(1) 基本財産評価益				
投資有価証券評価益	0	11,180	11,180	11,180
(2) 基本財産繰入額	0	0	0	0
(3) 基本財産評価損				
投資有価証券評価損	△ 4,399,476	△ 3,021,200	△ 3,021,200	△ 3,021,200
(4) 基本財産繰戻額	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 4,399,476	△ 3,010,020	△ 3,010,020	△ 3,010,020
指定正味財産期首残高	594,115,050	597,125,070	597,125,070	597,125,070
指定正味財産期末残高	589,715,574	594,115,050	594,115,050	594,115,050
III 正味財産期末残高	595,774,448	600,177,801	600,177,801	600,177,801